Jardinagem Amadora

PORTARIA Nº 381,
DE 26 DE ABRIL DE 1999

(DOU 29/04/99)

ORIGEM: Comissão Nacional de Assessoramento Técnico
Científico em Saneantes Domissanitários - CONATES, vinculada à
Secretaria de Vigilância Sanitária - SVS do Ministério da Saúde,
instituída pela Portaria Ministerial nº 3639, de 21 de setembro de
1998.

O Secretário de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de atualizar as normas e
procedimentos referentes a registro de produtos desinfestantes
domissanitários e destinados ao uso em Jardinagem Amadora;

Considerando a necessidade de uma melhor avaliação de matéria
de risco dos produtos desinfestantes domissanitários e destinados
ao uso em Jardinagem Amadora;

Com base na Lei 6360/76 e no Decreto 79094/77, resolve:

Art. 1º Suspender por tempo indeterminado os itens H.3.5., no
anexo I o item 17 e o anexo 7 da Portaria 321 de 28/07/97.

Art. 2º Suspender por tempo indeterminado os itens E.3.4, no anexo
I o item 16 e o anexo 6 da Portaria 322 de 28/07/97.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

GONZALO VECINA NETO

Page 1 of 2Portaria 381/99 - Jardinagem Amadora

6/2/2013http://www.pragas.com.br/legislacao/bancodedados/port381-99.php

Você está utilizando o Explorer 4.0 (compatible; MSIE 8.0; Windows NT 5.1; Trident/4.0; BTRS127497; GTB7.4; .NET CLR

2.0.50727; .NET CLR 3.0.04506.648; .NET CLR 3.5.21022; .NET CLR 3.0.4506.2152; .NET CLR 3.5.30729; InfoPath.2)

Copyright © 2002 SPCA Brasil. Todos os direitos reservados.
O uso das informações contidas neste site estão sujeitas

aos Termos de Uso e Limitações.  Propagandas deverão seguir o Código de Ética.
Para anunciar, e cadastrar gratuitamente produtos e equipamentos, clique aqui.

Comentários e Sugestões: webmaster@pragas.com.br.

Page 2 of 2Portaria 381/99 - Jardinagem Amadora

6/2/2013http://www.pragas.com.br/legislacao/bancodedados/port381-99.php